
2732-DRPP-2021. - DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLÍTICOS.San 

José, a las catorce horas con cincuenta y tres minutos del dieciocho de agosto de dos mil 

veintiuno. 

Proceso de renovación de estructuras cantonales de la provincia de LIMON, por el 

partido NUEVA GENERACION. 

De conformidad con lo dispuesto en los artículos cuatro y dieciocho del Reglamento para la 

Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas 

(Decreto del Tribunal Supremo de Elecciones n.° 02-2012 de 06 de marzo de 2012, publicado 

en La Gaceta n.° 65 de 30 de marzo de 2012), los informes presentados por los funcionarios 

designados para la fiscalización de las asambleas y los estudios realizados por este 

Departamento de Registro, se determina que el partido NUEVA GENERACION, convocó a 

todas las asambleas cantonales de la provincia de LIMON, celebradas de manera virtual, las 

cuales cumplieron con el quórum de ley requerido para su celebración. 

La conformación de estructuras cantonales del partido de cita quedó integrada según se 

indica: 

 

PROVINCIA LIMON 

 

CANTON CENTRAL 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
701110212  SUCY YESENIA WING CHING    PRESIDENTE PROPIETARIO  
702510226  DANIELA SUSANA SERRANO CALVO   SECRETARIO PROPIETARIO  
701210510 JEFFRY EVENOR ALFARO SANCHEZ   PRESIDENTE SUPLENTE  
702180464  GERMAN JOSEPH ZUÑIGA SERRANO   SECRETARIO SUPLENTE  
701460695  NIVIA CASSANDRA REID HEBBERT    TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
701340783  DAWNE NORDANA SAWERS CAMPBELL   FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
701110212  SUCY YESENIA WING CHING    TERRITORIAL PROPIETARIO  
702080371  BERNY ARIEL VARGAS JIMÉNEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO 

700800008  XINIA TERESA ROSE STEWART    TERRITORIAL PROPIETARIO  
700420123  RIGOBERTO LEÓN LEÓN     TERRITORIAL PROPIETARIO  
602200446  OSCAR VALDEZ MENDEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO 
701460695 NIVIA CASSANDRA REID HEBBERT    TERRITORIAL SUPLENTE 

 

Inconsistencias: Mediante auto n° 2729-DRPP-2021 de las trece horas con cuarenta y seis 

minutos del dieciocho de agosto de dos mil veintiuno, este Despacho, comunicó al partido 

político que, persistía la inconsistencia advertida en el auto 2455-DRPP-2021 de las catorce 



horas con cuarenta y uno minutos del nueve de agosto de dos mil veintiuno, en los 

nombramientos de Óscar Valdez Méndez, cédula de identidad n° 602200446, como tesorero 

propietario y Benjamín Mairena Calvo, cédula de identidad n° 701700318, como delegado 

territorial suplente, en virtud de que estos fueron designados en ausencia y a la fecha no 

consta en el expediente de la agrupación política las respectivas cartas de aceptación. En 

virtud de lo anterior, queda pendiente de designar los cargos de tesorero propietario y un 

delegado territorial suplente. 

 

CANTON POCOCI 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
701430667  MARCOS ALEXIS DURAN DORMOND   PRESIDENTE PROPIETARIO 
106190796  MARIA ORLINDA ARIAS CHAVES    SECRETARIO PROPIETARIO 
701790951  JORDAN CHAVES CHAVES     TESORERO PROPIETARIO 
701400150  GINNETTE SEQUEIRA GRANADOS    PRESIDENTE SUPLENTE 
111090582  DAVID ENRIQUE QUESADA DIAZ    SECRETARIO SUPLENTE 
502380896  MARVIN MUÑOZ NUÑEZ     TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
601940755  YASMIN CALVO ALTAMIRANO    FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
701170384  BRUNO JESUS QUIROS CAMPOS    TERRITORIAL PROPIETARIO 
701400150  GINNETTE SEQUEIRA GRANADOS    TERRITORIAL PROPIETARIO 
701790951  JORDAN CHAVES CHAVES     TERRITORIAL PROPIETARIO 
701430667  MARCOS ALEXIS DURAN DORMOND   TERRITORIAL PROPIETARIO 
106190796  MARIA ORLINDA ARIAS CHAVES    TERRITORIAL PROPIETARIO  
700890364  SERGIO RODRÍGUEZ BONILLA    TERRITORIAL SUPLENTE 
700820049  GUISSELLE VALVERDE BONILLA    TERRITORIAL SUPLENTE 
 

CANTON SIQUIRRES 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 

701180774  RAINIER MONTOYA JIMÉNEZ       PRESIDENTE PROPIETARIO 

701760587  HAZEL ANDREA JIMÉNEZ ESPINOZA     SECRETARIO PROPIETARIO 

117150261  ANA GABRIELA BACA OBANDO      TESORERO PROPIETARIO 

702270252  JOSÉ IGNACIO FUENTES CALVO      PRESIDENTE SUPLENTE 

702260435  ROSBIN ARIEL ESQUIVEL VILLANUEVA    SECRETARIO SUPLENTE 

116280366  DAINE PRISCILLA MONGE LÓPEZ      TESORERO SUPLENTE  

 

FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
105470548  EDUARDO ALFREDO MATAMOROS SÁNCHEZ  FISCAL PROPIETARIO  
 

DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
702270252  JOSÉ IGNACIO FUENTES CALVO      TERRITORIAL PROPIETARIO 
117150261  ANA GABRIELA BACA OBANDO      TERRITORIAL PROPIETARIO 
702990114  KRISLER DANAILA RUIZ MONTOYA      TERRITORIAL PROPIETARIO  



701760587  HAZEL ANDREA JIMÉNEZ ESPINOZA     TERRITORIAL PROPIETARIO  
 702260435  ROSBIN ARIEL ESQUIVEL VILLANUEVA    TERRITORIAL PROPIETARIO 
116280366  DAINE PRISCILLA MONGE LÓPEZ      TERRITORIAL SUPLENTE 
701180774   RAINIER   MONTOYA JIMÉNEZ    TERRITORIAL SUPLENTE 
 

CANTON TALAMANCA 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 

503560529 MANUEL IGNACIO LEON GUIDO   PRESIDENTE PROPIETARIO 

701690711 ILEANA GABRIELA MATARRITA CORDOBA  SECRETARIO PROPIETARIO 

106630710 FRANK GERARDO LEON CHANG   TESORERO PROPIETARIO 

303920121 EDUARDO ENRIQUE MONTERO ROJAS  PRESIDENTE SUPLENTE 

603940316 JOSE JOAQUIN LEON GUIDO    SECRETARIO SUPLENTE 

702190030 ANELLIS TORRES BARRIOS    TESORERO SUPLENTE 

 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
503400775 JOHNNY GERARDO LEON GUIDO   FISCAL PROPIETARIO 
 

DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
501690676 AGERIE GUIDO ALVARADO    TERRITORIAL PROPIETARIO 
303920121 EDUARDO ENRIQUE MONTERO ROJAS  TERRITORIAL PROPIETARIO 
702710127 HUMBERTO ANTONIO TAYLOR HUDSON  TERRITORIAL PROPIETARIO 
701690711 ILEANA GABRIELA MATARRITA CORDOBA  TERRITORIAL PROPIETARIO 
603940316 JOSE JOAQUIN LEON GUIDO    TERRITORIAL PROPIETARIO 
503560529 MANUEL IGNACIO LEON GUIDO   TERRITORIAL SUPLENTE 
702190030 ANELLIS TORRES BARRIOS    TERRITORIAL SUPLENTE 
 
CANTON MATINA 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
302690382  EDGAR ALCIDES MORA SOLANO    PRESIDENTE PROPIETARIO 
701590649  KRISTOPHER GÓMEZ CHAVES    SECRETARIO PROPIETARIO 
700520764  FRANKLIN BRYAN BRYAN     TESORERO PROPIETARIO 
106440377  ANA GUISELLE ALVARADO MIRANDA   PRESIDENTE SUPLENTE 
700830689  NOEMY ELIZONDO ZAMORA     SECRETARIO SUPLENTE 
502430033  JOSÉ FÉLIX ACEVEDO CALDERÓN    TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
602070763  LESTER GEOVANNI CHACÓN MENA    FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
106440377  ANA GUISELLE ALVARADO MIRANDA   TERRITORIAL PROPIETARIO 
302690382  EDGAR ALCIDES MORA SOLANO    TERRITORIAL PROPIETARIO 
700520764  FRANKLIN BRYAN BRYAN     TERRITORIAL PROPIETARIO 
701590649  KRISTOPHER GÓMEZ CHAVES    TERRITORIAL PROPIETARIO 
700830689  NOEMY ELIZONDO ZAMORA     TERRITORIAL PROPIETARIO 
502430033  JOSÉ FÉLIX ACEVEDO CALDERÓN    TERRITORIAL SUPLENTE  
700750809  MARIA LIDIETH RODRÍGUEZ SUÁREZ   TERRITORIAL SUPLENTE 

 

CANTON GUACIMO 
COMITE EJECUTIVO 



Cédula  Nombre      Puesto 
701940904  IRVIN  ROSALES SANCHEZ    PRESIDENTE PROPIETARIO  
602590265  JESENIA SANCHEZ SANDI    SECRETARIO PROPIETARIO  
110830517  ANDRES GERARDO ANGULO SOTO    TESORERO PROPIETARIO 
700430482  MOISES PIZARRO PIZARRO     PRESIDENTE SUPLENTE  
700610122  OLGA MARÍA AGUILAR SALAZAR   SECRETARIO SUPLENTE  
103010938  RAMON SOLIS GRANADOS    TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
502120158  ANA CECILIA GUTIERREZ ARROYO   FISCAL PROPIETARIO 
 

DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
701940904  IRVIN ROSALES SANCHEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO 
602590265  JESENIA SANCHEZ SANDI    TERRITORIAL PROPIETARIO 
700610122  OLGA MARIA AGUILAR SALAZAR   TERRITORIAL PROPIETARIO 
103010938  RAMON SOLIS GRANADOS    TERRITORIAL PROPIETARIO 
701330322  MAYNOR ROJAS ARGUEDAS    TERRITORIAL PROPIETARIO 
701200260  ANEIDA BUSTAMANTE CESPEDES   TERRITORIAL SUPLENTE 
108160137  JOHNNY CARMONA CUBILLO    TERRITORIAL SUPLENTE 
 
En virtud de lo anterior, al comprobarse que la agrupación política completó 

satisfactoriamente las designaciones de los delegados territoriales en los cantones de la 

provincia de Limón, de conformidad con lo dispuesto en la resolución n.° 5282-E3-2017 de 

las quince horas con quince minutos del veinticinco de agosto de dos mil diecisiete, se 

autoriza al partido Nueva Generación para que celebre la asamblea de la provincia de 

Limón. No obstante, se le hace ver que, se encuentra pendiente de completar la estructura 

cantonal de Central, provincia de Limón.  

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los artículos doscientos cuarenta y 

doscientos cuarenta y uno del Código Electoral, el artículo veintitrés del Reglamento para la 

Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas y 

lo indicado en la resolución del Tribunal Supremo de Elecciones n.° 5266-E3-2009 de las 

nueve horas con cuarenta minutos del veintiséis de noviembre de dos mil nueve, contra lo 

dispuesto por este Departamento caben los recursos de revocatoria y apelación, que 

deberán ser presentados dentro del plazo de tres días hábiles posteriores a la fecha que se 

tenga por practicada la notificación, siendo potestativo el uso de ambos recursos o solo uno 

de ellos. NOTIFIQUESE. - 

 
 

 
Martha Castillo Víquez 
Jefa del Departamento 

 de Registro de Partidos Políticos 
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